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Urządzenie zasypowe podawacza wybierającego łamiarni
przejezdnej

Przedmiotem wynalazku jest ■urządzenie zasypo¬
we podawacza wybierającego łamiarni przejezdnej,
staloczłonowego transportującego materiał do kru¬
szenia i segregacji.

Znane łamiarnie przejezdne posiadają kosz za¬
sypowy trwale zamocowany do ramy podawacza
wybierającego do którego nadawa podawana jest
koparkami łyżkowymi, ładowarkami lub specjalny¬
mi przenośnikami. Załadunek nadawy na przenoś¬
nik wybierający .łamiarni przejezdnej wykazanymi
urządzeniami jest mało wydajny przy dużym kosz¬
cie tych urządzeń i zużycia energii. Urobek z ka¬
mieniołomu musi być dodatkowo przygarnięty spy¬
chaczem obok łamiarni przejezdnej w obszar zasię¬
gu urządzeń załadowczych. Przy ładowaniu na po¬
dawacz wybierający jednocześnie dwoma koparka¬
mi lub ładowarkami wysięgnikowymi istnieje za¬
grożenie awarii w związku z możliwością zaistnie¬
nia kolizji urządzeń załadowczych nad podawaczem
wybierającym.

Celem wynalazku jest usunięcie niedogodności
dotychczas stosowanych układów załadowczych
przez wykonanie urządzenia umożliwiającego na¬
garnianie urobku na podawacz wybierający ła¬
miarni przejezdnej bezpośrednio spychaczem bez
stosowania dodatkowych urządzeń załadowczych.

Urządzenie zasypowe podawacza załadowczego
według wynalazku stanowi zasyp konstrukcji spa¬
wanej osadzony na podłożu, przy czym podawacz
załadowczy wsparty jest na nim przegubowo1 za po-
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mocą łożyska kulistego, oraz dwóch siłowników
hydraulicznych. Takie powiązanie podawacza za¬
ładowczego z zasypem umożliwia dowolne ich usta¬
wienie względem siebie przy różnym ukształtowa¬
niu podłoża pod zasypem. Dla umożliwienia oder¬
wania zasypu od podłoża w przypadku zassania go
przez grunt zastosowano siłowniki hydrauliczne,
których cylindry są przegubowo połączone z ramą
podawacza załadowczego, a tłoczyska połączono
przegubowo z konstrukcją zasypu.

Dla zwiększenia powierzchni styku zasypu
z gruntem na dolnej jego podstawie zamocowano
belki pporzeczne i wzdłużne w kształcie kątowni¬
ka, które spełniają również rolę zabezpieczenia
przed przemieszczeniem się zasypu podczas zała¬
dunku nadawy do leja zasypowego i usztywniają
konstrukcję. Wychylenie zasypu względem poda¬
wacza załadowczego ograniczone jest jarzmami
przynależnymi do konstrukcji zasypu, a umiesz¬
czone w nich kamienie wodzące związane są z ra¬
mą podawacza załadowczego. Spychacz transpor¬
tujący urobek najeżdża na konstrukcję zasypu na¬
garniając nadawę bezpośrednio do leja zasypo¬
wego.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania ;na rysunku na którym fig. 1
przedstawia schematycznie łamiarnie przejezdną
z urządzeniami towarzyszącymi; fig. 2 — widok
z góry na wyrobisko z łamiarnią przejezdną i urzą¬
dzeniami towarzyszącymi; fig. 2a — kolejne usta-
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wienie łamiarni na wyrobisku, fig. 2b — widok po¬
ziomy na łamiarnię przejezdną i urządzenie to¬
warzyszące; fig. 4 — przekrój przez podawacz wy¬
bierający w płaszczyznach A—A i B—B, fig. 3 —
przekrój przez urządzenie zasypowe i podawacz 5
wybierający płaszczyznę w osi symetrii podawa-
cza.

Jak uwidoczniono na rysunku urządzenie zasy¬
powe podawacza wybierającego 1 łamiarni prze¬
jezdnej stanowi konstrukcję spawaną ż lejem za- io
sypowym 4 i podłogą 2 usztywnianą wzmacniają¬
cymi belkami 13. Urządzenie zasypowe połączone
jest z ramą podawacza wybierającego 1 przegubo¬
wo poprzez czop kulisty 3 i gniazdo kuliste 5 —
połączone sworzniem 6, oraz dwoma siłownikami 15
hydraulicznymi 7, których cylindry zawieszone są
przegubowo na sworzniach 8 osadzonych w kon¬
strukcji przenośnika wybierającego 1, a tłoczyska
połączone są sworzniami 9 osadzonymi w podłodze
2 urządzenia zasypowego. Urządzenie zasypowe po- 20
siada jarzma 10 dla wodzenia kamieni 11 trwale
połączonych z podawaczem wybierającym 1. Na
końcu podawacza wybierającego od strony napędu
11, 12 jest osadzony obrotowo na ramie napędu
14 korpus łożyska 15. 25

Podparcie podawacza wybierającego1 1 przegu¬
bowo poprzez czop kulisty 3 i gniazdo kuliste
z urządzeniem zasypowym 5 oraz siłownikami hy¬
draulicznymi 7 umożliwia ich wzajemne niezależ¬
ne ustawienie w zależności od ukształtowania grun- 30
tu. Ruchoma taśma 16, ekran stały 17 podawacza
wybierającego 1, wraz z segmentem 18 leja zasy¬
powego 4 tworzą uszczelnienie labiryntowe unie¬
możliwiające przepadanie nadawy. Krawędź 20
segmentu 18 tworzy w każdym ustawieniu urządzę- 35
nia zasypowego kąt dodatni z płaszczyzną trans-
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portową podawacza wybierającego 1. Spychacz A
nagarnia nadawę bezpośrednio do leja zasypowego
4 najeżdżając aż na konstrukcję urządzenia zasy¬
powego. Nadawa po przerobie w łamiarni przejezd¬
nej B transportowana jest przenośnikiem załadow¬
czym D na przenośnik E. Przy dokonywaniu zmia¬
ny miejsca usytuowania łamiarni przejezdnej B
siłowniki hydrauliczne 7 odrywają urządzenie zasy¬
powe od podłoża, a siłownik hydrauliczny 19 obra¬
ca podawacz wybierający 1 wokół osi łożyska 15
podnosząc również urządzenie załadowcze umożli¬
wiając przejazd łamiarni.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie zasypowe podawacza wybierającego
łamiarni przejezdnej, znamienne tym, że posiada
gniazdo1 kuliste 5 do ułożyskowania czopa kulistego
3 zamocowanego do podawacza wybierającego 1
i osadzonego na sworzniu 6, oraz posiada dwa si¬
łowniki hydrauliczne 7, których cylindry lub tło¬
czyska zamocowane są przegubowo na sworz¬
niach 8 osadzonych w konstrukcji podawacza wy¬
bierającego 1 lub przegubowo na sworzniach 9
osadzonych w podłodze 2 usztywnionej wzmacnia¬
jącymi belkami 13.

2. Urządzenie według zastrz, 1, znamienne tym,
że posiada jarzmo 10 dla wodzenia kamieni 11
trwale połączonych z podawaczem wybierającym 1.

3. Urządzenie według zastrz. 1—2, znamienne
tym, że posiada segment 18, którego krawędź 20
tworzy w każdym ustawieniu urządzenia zasypo¬
wego kąt dodatni z płaszczyzną transportową po¬
dawacza wybierającego 1, a wraz z ruchomą taśmą
16 i ekranem stałym 17 tworzą uszczelnienie la¬
biryntowe.
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